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Efni: Umsögn ASÍ um frumvarp til laga um breytingu á lögum um háskóla, nr. 63/2006 og 
lögum um opinbera háskóla, nr. 85/2008 (aðgangsskilyrði).

Alþýðusambandi Íslands hefur borist til umsagnar frumvarp laga um breytingu á lögum um 
háskóla, nr. 63/2006 og lögum um opinbera háskóla, nr. 85/2008 (aðgangsskilyrði). Það er 
mat ASÍ að löngu sé orðið tímabært að aðgangsskilyrðum að háskólum sé breytt. Eins og 
kemur fram í frumvarpinu þá er þessari breytingu ætlað að jafna stöðu nemenda sem hafa 
lokið list-, tækni- og starfsnámi af þriðja hæfniþrepi og þeirra sem lokið hafa stúdentsprófi til 
inngöngu í háskóla. Þá er einnig nefnt að frumvarpið fe li í  sér aukið jafnræði til náms óháð 
mismunandi námsleiðum nemenda og þeim lokaprófum frá framhaldsskólum sem nemendur 
hafa. ASÍ styður heilshugar það markmið frumvarpsins að nemendur sem velja list-, tækni- 
eða starfsnám hafi jafna möguleika og þeir sem ljúka stúdentsprófi, til áframhaldandi náms 
á háskólastigi.

Alþýðusamband Íslands hefur um áraraðir barist fyrir auknu vægi tækni- og starfsnáms. Það 
er mikilvægt að stjórnvöld styðji vel við nemendur sem vilja stunda hverskonar iðnnám og að 
menntakerfið bjóði upp á hvata til þess. Með þessum fyrirhuguðu breytingum á 
inntökuskilyrðum í háskóla verður komið til móts við þá einstaklinga sem áhuga hafa á 
áframhaldandi námi á háskólastigi að loknu tækni- eða starfsnámi.

Þá hvetur ASÍ til að lögð verði áhersla á að mótuð verði skýr aðgangsviðmið fyrir nám í 
einstökum deildum svo nemendur geti skipulagt nám sitt með þær kröfur í huga sem gerðar 
eru í mismunandi deildum viðkomandi háskóla.

ASÍ telur einnig til mikilla bóta að öllum lokaprófum á þriðja þrepi úr framhaldsskólum sé gert 
jafn hátt undir höfði og þar með búið að jafna stöðu nemenda sem lokið hafa mismunandi 
prófum á framhaldsskólastigi. ASÍ hvetur til að frumvarp þetta verði að lögum og með því 
yrði stigið mikið framfaraskref í íslensku menntakerfi..
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